— 1 —

四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于举办 2023 年

四川省首届品格教育主题微班会课

展评活动的补充通知

各市（州）教科所（院）：

根据《四川省教育科学研究院办公室关于举办 2023 年品格

教育主题微班会课大赛暨优秀成果评选活动的通知》要求，为进

一步推进中小学品格教育发展，探索品格教育课堂新模式、新方

法，发挥课堂主渠道作用，经研究，决定于 12 月在达州市举办

2023 年四川省首届品格教育主题微班会课展评活动，现将有关

事项通知如下。

一、组织单位

主办单位：四川省教育科学研究院

承办单位：达州市教育科学研究所

四川新世纪品格教育研究院

达川区三里小学

协办单位：达川区教师进修校

二、活动时间

活动时间：2023年 12 月 6日—12 月 8 日。

 — 2 —

（一）12月 6 日 14:00-18:00：报到

（二）12月 6日 15：00-16:30召开参赛选手会；16：30-17:00

召开评委会；17：00-17:30 召开市（州）教研员会。会议地点

均为达川区三里小学

（三）12月 7 日：展评

（四）12月 8 日：返程

三、活动地点

（一）报到地点：华夏康年大酒店（达州市达川区南外镇蜀

南路 366 号，联系方式：0818—2127777）

（二）展评地点：达川区三里小学（达州市达川区巴国大道

199 号）

四、参加人员

各市（州）教科所（院）德育教研员、评委、各市（州）教

科所（院）推选的参评教师及其指导教师，各市（州）可另选派

观摩教师代表 10人。

五、其他事项

（一）展评教师报到资料提交：主题微班会课课件电子版 1

份，主题微班会课设计文本模板（见附件 1）纸质版 10 份，供评

委参考，班会课文本必须按照要求的模板结构进行准备与撰写。

（二）各市（州）教研员原则上为各市（州）领队，请做好

本市（州）授课教师及观摩教师的组织与管理，各市（州）教研

员组织辖区观摩教师代表统一填写参会回执。

（三）请各市（州）德育教研员于 11 月 24 日前将“2023

 — 3 —

年四川省首届品格教育主题微班会课展评活动参评教师推荐表”

（附件 2，因有部分参赛教师选题有变）、“2023 年四川省首届品

格教育主题微班会课展评活动观摩教师代表回执”（附件 3）word

版一并打包发送至电子邮箱：343414812@qq.com，不接受其他个

人报送，逾期不报送视为自动放弃。

（四）本次活动不收取任何费用，参会人员食宿自理，并请

自行提前联系并预定入住周边酒店，参会人员的往返交通费、食

宿费等差旅费回原单位按规定报销。

（五）活动期间，所有教研员、评委、授课教师、观摩教师

等均凭“参会证”出入学校。

（六）联系人

四川省教育科学研究院      马老师   028-85876148

四川新世纪品格教育研究院  何老师   15328076573

达州市达川区教师进修校    李老师   13508262255

达州市达川区三里小学      彭老师   13648199428

附件：1.2023年四川省首届品格教育主题微班会课展评活动

主题微班会课设计模板

2.2023 年四川省首届品格教育主题微班会课展评活动

参评教师推荐表

         3.2023 年四川省首届品格教育主题微班会课展评活动

观摩教师代表回执

四川省教育科学研究院办公室

                            2023 年 11 月 10 日

 — 4 —

附件 1

2023 年四川省首届品格教育主题微班会课展评活动

主题微班会课设计模板

基本信息

姓名  联系电话

学段  学校

主题微班会课题目、背景、目标、准备

题目
背景分析（从学情分析、主题解析两方面分析；主题解析侧重分析班会课选题和品格教育主题间
的关系）

班会课目标（从认知目标、情感目标、行为目标三方面分析，目标要具体）

班会课准备（从学生准备、教师准备等方面分析）

班会课过程

（每个环节的过程要具体展开）
环节一：

设计意图：

环节二：

设计意图：

环节三：

设计意图：

……

班会课后延伸教育活动

班会课反思

 — 5 —

附件 2

2023年四川省首届品格教育主题微班会课展评活动参评

教师推荐表

市（州）：

姓名  性别  职称

所在学校  电话

参赛题目  邮箱

指导教师

姓名  单位

姓名  单位

学校

意见

学校（盖章）

                              2023年   月   日

市（州）

教科所

（院）

意见

                      教科所（院）（盖章）

                                2023年   月  日

 — 6 —

附件 3

2023年四川省首届品格教育主题微班会课展评活动观摩

教师代表回执

市（州）：

序号 姓名 工作单位 电话

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

市（州）教科所（院）

意见

教科所（院）盖章

                         2023年  月  日